МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОДСОСНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Протокол
общего собрания коллектива школы

от «01» сентября 2023 года                                         №1

Председатель: Юдина Е.В.
Секретарь: Герлах Н.Г.
Присутствовало 26 человек (список регистрации прилагается)

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.
2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии
планом работы школы.

Ход совещания
1. Слушали:
Выступал директор школы Юдина Е.В., которая сообщила об участии школы в

проекте «Футбол в школе». Условия участия в проекте обязывают школу
ввести занятия по футболу в урочную и внеурочную деятельность. Школа
обладает потенциалом для реализации данного проекта. Необходимо
организовать данную работу и создать все условия для развития этого
направления в селе.

Выступили:
Смирнов В.Н. Учитель физической культуры. В.Н. предложил основные

занятия проводить во внеурочное время начиная с первого класса.
Сформировать команды по возрасту для участия в соревнованиях и
фестивалях разного уровня.

Гук Н.В. заместитель директора по УВР. Н.В. представила план реализации
проекта. Урочная деятельность, направленная на занятия по футболу
может быть реализована в результате модульного планирования. Занятия
внеурочной деятельности, проводятся по параллелям и объединяет детей
в группы в зависимости от возраста.

Решение:
- организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе школы.

2. Слушали:
Шмидт Н.В. Советник директора по воспитательной работе.
Выступили:
Юдина Е.В. Директор школы. Для реализации программы необходимо создать

школьный спортивный клуб и разработать локальные нормативные
документы.

Решение: